



**Tufanganj Mahavidyalaya**  
P.O. Tufanganj Newtown:: Dist. Cooch Behar  
Pin Code: 736160  
Established – 1971  
(NAAC Accredited B Degree College)

**Notice No.005/42/2021-2022**

**Date: 26/07/2021**

It is hereby notified that online Registration for Admission to 1<sup>st</sup> Year degree classes of B.A./B.Sc./B.Com. (Programme & Honours Courses) in Tufanganj Mahavidyalaya under Coochbehar Panchanan Barma University for the session 2021-2022 will be held from 11.30a.m. of 02/08/2021 to 11.59 p.m. of 20/08/2021.

Interested candidates are directed to visit the college website ([www.tufanganjmahavidyalaya.net](http://www.tufanganjmahavidyalaya.net)). There is no fee for online Registration.

এতদ্বারা অবহিত করা হচ্ছে যে বি.এ. / বি.এসসি / বি.কমের প্রথম বর্ষ ডিগ্রি কোর্সে ভর্তির জন্য কোচবিহার পঞ্চানন বর্মা বিশ্ববিদ্যালয়ের অধীনে তুফানগঞ্জ মহাবিদ্যালয়ে (প্রোগ্রাম ও অনার্স কোর্স) ২০২১-২০২২ সেশনের জন্য অনলাইনে আবেদন করা যাবে, ০২/০৮/২০২১ সকাল ১১.৩০ থেকে ২০/০৮/২০২১ তারিখ রাত্রি ১১টা ৫৯ মিনিট পর্যন্ত।

আগ্রহী প্রার্থীদের কলেজের ওয়েবসাইটটি দেখার জন্য নির্দেশ দেওয়া হয়েছে ([www.tufanganjmahavidyalaya.net](http://www.tufanganjmahavidyalaya.net))। অন-লাইন নিবন্ধনের জন্য কোনও ফি নেই।

বিঃদ্রঃযে সমস্ত আবেদনকারী ২০১৯, ২০২০ এবং ২০২১ সালে উচ্চমাধ্যমিক পরীক্ষায় উত্তীর্ণ হয়েছে তারা এবছর কলেজে ভর্তির জন্য আবেদন করতে পারবে

<b>Publication of Provisional Merit List for Honours and Programme(General) Course</b>	<b>26/08/2021</b>
<b>Publication of Final Merit List For Honours and Programme (General)Course</b>	<b>31/08/2021</b>

## **IMPORTANT INSTRUCTION**

(For Candidates before applying online)

1. In case of any mistake /error in the Provisional merit list to be published on 26/08/2021, candidates have to contact the college by applying addressed to The Principal., TufanganjMahavidyalaya through our college email-id within 29/08/2021.

College email-id: [debasischatterjee08@gmail.com](mailto:debasischatterjee08@gmail.com)

২৬/০৮/২০২১ তারিখে প্রকাশিত প্রোভিশনাল মেধা তালিকার কোনও ভুল / ত্রুটির ক্ষেত্রে প্রার্থীদের কলেজের প্রিন্সিপালকে আবেদন করতে হবে। তুফানগঞ্জ মহাবিদ্যালয়ের ইমেল-আইডিতে [debasischatterjee08@gmail.com](mailto:debasischatterjee08@gmail.com) ২৯ / ০৮ / ২০২১ তারিখের মধ্যে।

**\*(COVID-19 চলাকালীন কলেজে আসতে বারণ করা হচ্ছে)।**

2. The candidate will have to give a personal valid phone number, Whatsapp/Telegram number and email-id in the prescribed form.

প্রার্থীকে নির্ধারিত ফরমে ব্যক্তিগত বৈধ ফোন নম্বর, হোয়াটসঅ্যাপ / টেলিগ্রাম নম্বর এবং ইমেল-আইডি দিতে হবে (কোভিড ১৯ পরিস্থিতিতে অনলাইন ক্লাস ও যাবতীয় যোগাযোগের জন্য)।

3. The candidate will have to apply in separate forms for the online registration for admission in the B.A./B.Sc./B.Com course online through our college payment portal (Link to be connected [www.tufanganjmahavidyalaya.net](http://www.tufanganjmahavidyalaya.net)).

কলেজের অনলাইন পোর্টালের মাধ্যমে বি.এ. / বি.এসসি / বি.কম কোর্সে ভর্তির জন্য পৃথক ফর্মে আবেদন করতে হবে ([www.tufanganjmahavidyalaya.net](http://www.tufanganjmahavidyalaya.net) সংযুক্ত হওয়ার জন্য লিঙ্ক)।

**•কোনো একটি ছাত্র/ছাত্রী H.S. এর রোল নম্বর দিয়ে কোনো একটি কোর্সে (বি.এ. / বি.এসসি / বি.কম) একবারেই আবেদন করতে পারবে। পরবর্তীতে একটি কোর্সে দুইবার আবেদন করতে পারবে না।**

একজন প্রার্থী একটি আবেদন ফর্মে সর্বাধিক তিনটি অনার্স বিষয় এবং প্রোগ্রাম কোর্সে আবেদন করতে পারবেন।

4. Candidates will have to upload scanned copy of the following documents:

- A) Scanned Passport Size colour photo (max 100KB)
- B) Scanned Signature of Candidate (max 100KB)
- c) Scanned H.S. or Equivalent Mark Sheet (max 100KB)
- d) Scanned admit card of M.P. Exam. (max 100KB)
- e) Scanned Caste(SC/ST/OBC-A/OBC-B) and PH Certificate, if applicable(max 100KB)
- f) Scanned PH(Physically Handicapped) Certificate, if applicable(max 100KB)

প্রার্থীদের নিম্নলিখিত ডকুমেন্টগুলির স্ক্যান কপি আপ-লোড করতে হবে:

- ক) স্ক্যান করা পাসপোর্ট সাইজের রঙিন ফটো (সর্বোচ্চ 100 কেবি।
- খ) প্রার্থীদের স্ক্যান করা স্বাক্ষর (সর্বাধিক 100 কেবি।
- গ) স্ক্যান করা এইচ.এস. বা সমমানের মার্ক শীট (সর্বোচ্চ 100 কেবি।
- ঘ) স্ক্যান করা মাধ্যমিক পরীক্ষার অ্যাডমিট কার্ড (সর্বোচ্চ 100 কেবি।
- ঙ) স্ক্যান করা কাস্ট(এসসি / এসটি / ওবিসি-এ / ওবিসি-বি) এবং পিএইচ শংসাপত্র, প্রযোজ্য হলে (সর্বোচ্চ 100 কেবি)
- চ) স্ক্যান করা PH (শারীরিক প্রতিবন্ধী) শংসাপত্র, প্রযোজ্য ক্ষেত্রে (সর্বোচ্চ 100 কেবি)

5. The candidates who will be eligible to get themselves admitted in Tufanganj Mahavidyalaya as per the merit list, must deposit the prescribed fees online and thereafter they will attend at Tufanganj Mahavidyalaya within scheduled dates for verification of testimonials (after making payment), otherwise, their candidature for admission will be cancelled without giving any notice.

যে প্রার্থীরা মেধাতালিকা অনুসারে তুফানগঞ্জ মহাবিদ্যালয়ে ভর্তি হওয়ার যোগ্য হবেন, তাদের অন-লাইনের মাধ্যমে নির্ধারিত ফি জমা দিতে হবে এবং তারপরে তারা প্রশংসাপত্রের যাচাইয়ের জন্য (অর্থ প্রদানের পরে) তুফানগঞ্জ মহাবিদ্যালয়ে উপস্থিত থাকতে হবে, অন্যথায় তাদের ভর্তির জন্য প্রার্থিতা কোনও নোটিশ না দিয়ে বাতিল করা হবে।

6. The candidates himself/herself must be present during verification of testimonials on the stipulated dates; his/her authorized representatives may appear with all original testimonials and supporting documents of hospitalization etc.

প্রার্থীদের অবশ্যই নির্ধারিত তারিখে নথিপত্র যাচাইয়ের সময় উপস্থিত থাকতে হবে; যদি কেউ হাজির হতে না পারে তাহলে তার অনুমোদিত প্রতিনিধিরা সমস্ত নথিপত্র এবং হাসপাতালে ভর্তির সহায়ক নথি সহ উপস্থিত হতে পারে।

7. The candidate has to submit a cancellation/release certificate at the time of verification of testimonials if he/she was already admitted to another college.

যদি কোনো প্রার্থী ইতিমধ্যে অন্য কলেজে ভর্তি হন, তাহলে তাকে ডকুমেন্টস ভেরিফিকেশনের সময় “cancellation/release certificate” জমা দিতে হবে।

## **ELIGIBILITY CRITERIA**

A candidate may apply for Honours if only the following conditions are fulfilled.

1. 55% in the aggregate or 60% in related subjects with 50% in aggregate.
2. For SC/ST 50% in the aggregate or 60% in related subjects with 45% in aggregate.

কোনও প্রার্থী যদি নিম্নলিখিত শর্তগুলি পূরণ করে তবে অনার্সের জন্য আবেদন করতে পারবেন:

ক) সমষ্টিতে ৫৫% বা সামগ্রিক ক্ষেত্রে ৫০% সম্পর্কিত বিষয়ে ৬০%

খ) এসসি / এসটি-র ছাত্র/ছাত্রীদের সামগ্রিকভাবে ৫০% বা সম্পর্কিত বিষয়ে ৬০% সহ সামগ্রিক ৪৫%।

### **ADMISSION FEES**

1. B.A. Ist Year Honours = All Honours Subject (except Geography)=Rs. 2535=00
2. B.A. Ist Yr.(Honours)- Geography = Rs. 3,690=00
3. B.A. Ist Yr.( General-Other than Geography)= Rs. 2,210=00
4. B.A. Ist Yr. (General)-Geography & Physical Education = Rs.2,910=00
5. B.Sc. Ist Yr. (Honours) = Rs. 3,690=00
6. B.Sc.Ist Yr.(General)-Pure Science & Bio.Science= Rs,3365=00
7. B.Com.Ist Yr. (General)= Rs. 2,340=00

### **SUBJECT TAUGHT**

**Honourse Course = Bengali, English,Sanskrit, Geography,History, Pol.Science,Sociology,Economics,Philosophy,Botany,Zoology ,Chemistry**

অনার্স কোর্স = বাংলা, ইংরেজি, সংস্কৃত, ভূগোল, ইতিহাস, রাষ্ট্র বিজ্ঞান, সমাজবিজ্ঞান, অর্থনীতি, দর্শন, উদ্ভিদ বিজ্ঞান, প্রাণীবিদ্যা, রসায়ন

**Programme (General) Course = Bengali, English, Sanskrit, Geography, History, Pol.Science, Sociology,Economics ,Philosophy,Physical Education,Education Botany,Zoology,Chemistry,Physics,Mathematics**

প্রোগ্রাম (সাধারণ) কোর্স = বাংলা, ইংরেজি, সংস্কৃত, ভূগোল, ইতিহাস, রাষ্ট্রবিজ্ঞান, সমাজবিজ্ঞান, অর্থনীতি, দর্শন, শারীরিক শিক্ষা, উদ্ভিদ বিজ্ঞান, প্রাণিবিদ্যা, রসায়ন, পদার্থবিজ্ঞান, গণিত ও বাণিজ্য।

## **Documents Required at the time of Admission**

- 1) Admission Form with affixed one colour Photograph of the student.
- 2) One Self-attested Xerox copy of M.P. Admit Card, One Self Attested Xerox Copy H.S. Marksheet, One Self Attested School Leaving Certificate, One Self Attested SC/ST/OBC(A)/OBC(B)/ PH/BPL Certificate if applicable.
- 3) Original H.S. or Equivalent Exam. Mark-sheet and M.P. Admit for date of Birth.
- 4) Original SC/ST/OBC(A)/OBC(B)/ PH/BPL Certificate if applicable.
- 5) Xerox Copy of Money Receipt both On-line Registration and Online Admission (One Copy Money receipt of on-line \*Registration and On-line Admission should be retained by the Candidates for future requirements.

### **NOTE**

\*Admission into the different courses will be strictly based on merit and availability of seats.

\*\*Students who have passed H.S. or equivalent examination in 2019, 2020 and 2021 are only eligible to admission.

\*\*\*IN CASE ANY DISCREPANCY IS FOUND DURING THE VERIFICATION, THE CANDIDATURE OF THE CONCERNED CANDIDATE WILL BE CANCELLED AND THE ADMISSION FEE WILL BE FORFEITED.

**ভেরিফিকেশনের সময় যদি কোনো তথ্যে অমিল দেখা দেয়, তাহলে প্রার্থীর ভর্তি কলেজ কর্তৃপক্ষ বাতিল করবে এবং ভর্তির টাকা ফেরত দেওয়া হবে না।**

\*\*\*\* THE ADMISSION SCHEDULE PRESCRIBED BY C.B.P.B.U IS GIVEN ON SEPARATE PAGES.

Date: 26/07/2021

Dr. D. Chatterjee  
Principal, Tufanganj Mahavidyalaya